
 

Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej  
Wojewódzki Szpital Specjalistyczny nr 3 w Rybniku 
44-200 Rybnik, ul. Energetyków 46 
www.szpital.rybnik.pl e-mail: sekretariat@szpital.rybnik.pl 
Regon  272780323   NIP  642-25-85-351   KRS  0000067701 

                 
 

 

Telefony: 
Kancelaria:         32 429-12-90 
Sekretariat:        32 429-12-54 

 

Główny Księgowy:       32 429-12-99 
Dział Organizacyjny:     32 429-26-19 

 

Dział Zamówień Publicznych i Zaopatrzenia:     32 429-12-88 

Fax:       32 422-82-72 
BNP Paribas Bank Polska S.A. 38 1600 1055 1833 4024 4000 0001 

 

Strona 1 z 4 

 

LAS-164/23/1-PN/2-2024.AN      Rybnik, dnia 15.02.2024 r. 
 

 
Do Wykonawców uczestniczących 

w postępowaniu o udzielenie zamówienia 

 

WYJAŚNIENIE-MODYFIKACJA  1 
W PRZETARGU NIEOGRANICZONYM NA: 

dostawy produktów leczniczych stosowanych w programach lekowych i chemioterapii 
 (zamówienie nr LAS-164/23-PN/2-2024.AN) 

ogłoszonym w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej 
z dnia 24.01.2024 r., nr 2024/S 17-00049536 

 
  

W związku z wniesionymi zapytaniami, zamawiający udziela poniższych odpowiedzi. Ponadto 
zamawiający wprowadza niżej podaną modyfikację. 
 
Pytanie 1: „Czy Zamawiający w par. 1.4.2  zamiast obowiązku wprowadzi prawo do dostarczenia 

zamiennika? Wykonawca oferuje towary wskazane w ofercie i tylko one są przedmiotem 
zamówienia publicznego w niniejszym postępowaniu. Zdefiniowanie przedmiotu 
zamówienia powoduje, że tylko co do niego strony zawierają umowę objętą obowiązkiem 
dostaw. Wykonawca nie jest w stanie zapewnić, że  w każdym przypadku zaoferuje produkt 
zamienny, tym bardziej, że może się to wiązać z rażącą stratą po stronie Wykonawcy.” 

Pytanie 2: „Czy Zamawiający w par. 1.4.2  zamiast obowiązku wprowadzi prawo do dostarczenia 
zamiennika? Wykonawca oferuje towary wskazane w ofercie i tylko one są przedmiotem 
zamówienia publicznego w niniejszym postępowaniu. Zdefiniowanie przedmiotu 
zamówienia powoduje, że tylko co do niego strony zawierają umowę objętą obowiązkiem 
dostaw. Wykonawca nie jest w stanie zapewnić, że  w każdym przypadku zaoferuje produkt 
zamienny, tym bardziej, że może się to wiązać z rażącą stratą po stronie Wykonawcy.” 

Pytanie 3: „Czy Zamawiający zmniejszy wartość kary umownej określonej w par. 6.1 z 2% do wartości 
max. 0,2%? Obecna kara umowna jest rażąco wygórowana.” 

Pytanie 4: „Do §1 ust. 4 pkt 4.1 - 4.3 projektowanych postanowień umowy: Czy w przypadku 
wstrzymania produkcji lub wycofania z obrotu przedmiotu umowy i braku możliwości 
dostarczenia zamiennika produktu w cenie przetargowej (bo np. będzie to groziło rażącą 
stratą dla Wykonawcy), Zamawiający wyrazi zgodę na sprzedaż w cenie zbliżonej do 
rynkowej lub wyłączenie tego produktu z umowy bez konieczności ponoszenia kary przez 
Wykonawcę?” 

Pytanie 5: „Do §1 ust. 5 lit c) projektowanych postanowień umowy prosimy o dodanie słów: "Dostawy 
produktów z krótszym terminem ważności mogą być dopuszczone w wyjątkowych sytuacjach 
i każdorazowo zgodę na nie musi wyrazić upoważniony przedstawiciel Zamawiającego.". 

Pytanie 6: „Do §2 projektowanych postanowień umowy. Prosimy o modyfikację treści §2 wzoru umowy, 
poprzez skonkretyzowanie, że podana graniczna wielkość opcji (20%) odnosi się do 



 

strona 2 z 4 

poszczególnych pozycji asortymentowych, jakie Zamawiający zamierza zrealizować, w ten 
sposób, aby każdy z produktów określonych w formularzu asortymentowo-cenowym mógł 
zostać zamówiony w ilości maksymalnie o 20% większej niż pierwotnie zakładano. 
Zwracamy uwagę, że prawo opcji w obecnym brzmieniu w praktyce oznaczać może, że 
niektóre z wycenianych pozycji asortymentowych mogą nie ulec zwiększeniu wcale, zaś inne 
pozycje asortymentowe mogą zostać zwiększone o niczym nieograniczoną ilość, co stanowi 
naruszenie art. 441 ust. 1 oraz ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień 
publicznych (t.j. Dz. U. 2023 poz. 1605).  
Zgodnie z art. 441 ust. 1 ustawy PZP, aby skutecznie zastrzec prawo opcji, Zamawiający jest 
zobowiązany opisać to uprawnienie w postaci zrozumiałych, precyzyjnych oraz 
jednoznacznych postanowień, a tym samym, spełnić łącznie trzy przesłanki wskazane przez 
ustawodawcę: 1) określić rodzaj i maksymalną wartość opcji, 2) określić okoliczności 
skorzystania z opcji, 3) nie modyfikować ogólnego charakteru umowy.  
W wyroku z dnia 17.11.2023 r. (sygn. akt: KIO 3212/23) KIO stwierdziła, że Zamawiający ma 
obowiązek w sposób precyzyjny, zrozumiały i jednoznaczny wskazać w zakresie każdego 
zamawianego produktu, jego ilość, do której może zwiększyć zakres zamówienia, co wynika 
z treści art. 441 ust. 1 PZP. W dodatku, z treści art. 31 ust. 2 PZP wynika, że przy ustaleniu 
wartości zamówienia uwzględnia się największy możliwy zakres tego zamówienia z 
uwzględnieniem opcji. Ponadto, Zamawiający ma obowiązek jednoznacznie, wyczerpująco, 
dokładnie i zrozumiale opisać przedmiot zamówienia na podstawie art. 99 ust. 1 PZP. 
Zalicza się do tego określenie ilości produktu, którego zakres Zamawiający zamierza 
zwiększyć, ponieważ w przypadku zamówienia na dostawy, opis przedmiotu zamówienia to 
nie tylko określenie rodzaju rzeczy, ale także jej liczby, wykonawca zaś musi wiedzieć, jaką 
ilość rzeczy ma zbyć lub być gotowy zbyć Zamawiającemu. Wszelkie okoliczności, które 
powodują, że Zamawiający nie jest w stanie przewidzieć, ile dokładnie poszczególnych 
produktów będzie potrzebował, nie mogą powodować, że opis przedmiotu zamówienia 
będzie niezgodny z art. 99 ust. 1 PZP. Chociaż Zamawiający dysponuje ograniczonymi 
możliwościami w zakresie precyzyjnego określenia zapotrzebowania na poszczególne 
produkty, a rodzaj oraz ilość towarów koniecznych do prawidłowego udzielania świadczeń 
zdrowotnych są uzależnione od różnych okoliczności, to jednak ich zaistnienie nie ma 
wpływu na zapisy umowne, wprowadzone przez Zamawiającego, które naruszają art. 99 ust. 
1 PZP oraz art. 441 ust. 1 PZP.” 

Pytanie 7: „Do §6 ust. 1 projektowanych postanowień umowy: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na 
zmianę zapisów §6 ust. 1 projektowanych postanowień umowy poprzez wprowadzenie kary 
umownej za ewentualne opóźnienie dostawy lub realizacji reklamacji lub odmowę 
zrealizowania dostawy w wysokości 1% wartości brutto niedostarczonego przedmiotu 
zamówienia dziennie.” 

Pytanie 8: „Do §6 ust. 2 projektowanych postanowień umowy: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na 
obniżenie kary za podzielenie dostawy do wysokości 50,00 zł za każdy przypadek takiego 
uchybienia?” 

Pytanie 9: „Do §8 ust. 2 projektowanych postanowień umowy: Prosimy zmianę brzmienia §8 ust. 2 
projektowanych postanowień umowy poprzez wykreślenie słów: „…nie wymaga aneksu do 
umowy, a jedynie korekty dokumentu rozliczeniowego w rozumieniu prawa podatkowego.” 
oraz dodanie w to miejsce zdania: „…może zostać dokonana wyłącznie w drodze 
porozumienia stron, po uprzedniej pisemnej zgodzie Wykonawcy oraz o ile nie będzie 
naruszała równowagi ekonomicznej umowy w szczególności skutkując rażącą stratą po 
stronie Wykonawcy.”. 

Pytanie 10: „Do §8 ust. 3 lit. c) wzoru umowy: Prosimy o modyfikację §8 ust. 3 lit. c) poprzez 
skonkretyzowanie granicznych wartości dla poszczególnych pozycji asortymentowych, jakie 
Zamawiający zamierza zrealizować, np. poprzez podanie, że zmiany ilości produktów 
określonych w formularzu cenowym mogą ulec zmniejszeniu lub zwiększeniu w granicach +/- 
20%, a przez takie sformułowanie Zamawiający będzie rozumiał możliwość zamówienia o 
20% mniejszych lub o 20% większych ilości, każdego z zamówionych asortymentów. 



 

strona 3 z 4 

Aktualna treść 8 ust. 3 lit. c) jest na tyle nieprecyzyjna, że na jej podstawie wykonawcy nie są 
w stanie określić faktycznej wielkości przedmiotu zamówienia w zakresie poszczególnych 
pozycji asortymentowych oraz dokonać prawidłowej kalkulacji cen na potrzeby składanej 
oferty. 
W wyroku z dnia 17.11.2023 r. (sygn. akt: KIO 3212/23) KIO stwierdziła, że Zamawiający ma 
obowiązek w sposób precyzyjny, zrozumiały i jednoznaczny wskazać w zakresie każdego 
zamawianego produktu, jego ilość, do której może zwiększyć zakres zamówienia, co wynika 
z treści art. 441 ust. 1 PZP. W dodatku, z treści art. 31 ust. 2 PZP wynika, że przy ustaleniu 
wartości zamówienia uwzględnia się największy możliwy zakres tego zamówienia z 
uwzględnieniem opcji. Ponadto, Zamawiający ma obowiązek jednoznacznie, wyczerpująco, 
dokładnie i zrozumiale opisać przedmiot zamówienia na podstawie art. 99 ust. 1 PZP. 
Zalicza się do tego określenie ilości produktu, którego zakres Zamawiający zamierza 
zwiększyć, ponieważ w przypadku zamówienia na dostawy, opis przedmiotu zamówienia to 
nie tylko określenie rodzaju rzeczy, ale także jej liczby, wykonawca zaś musi wiedzieć, jaką 
ilość rzeczy ma zbyć lub być gotowy zbyć Zamawiającemu. Wszelkie okoliczności, które 
powodują, że Zamawiający nie jest w stanie przewidzieć, ile dokładnie poszczególnych 
produktów będzie potrzebował, nie mogą powodować, że opis przedmiotu zamówienia 
będzie niezgodny z art. 99 ust. 1 PZP. Chociaż Zamawiający dysponuje ograniczonymi 
możliwościami w zakresie precyzyjnego określenia zapotrzebowania na poszczególne 
produkty, a rodzaj oraz ilość towarów koniecznych do prawidłowego udzielania świadczeń 
zdrowotnych są uzależnione od różnych okoliczności, to jednak ich zaistnienie nie ma 
wpływu na zapisy umowne, wprowadzone przez Zamawiającego, które naruszają art. 99 ust. 
1 PZP oraz art. 441 ust. 1 PZP.” 

Pytanie 11: „Do §10 ust. 4 projektowanych postanowień umowy: Prosimy o wykreślnie zapisów §10 
ust.4 projektowanych postanowień umowy jako niezgodnych z normami współżycia 
społecznego i będących nadużyciem prawa ze strony Zamawiającego, a co za tym idzie nie 
zasługujących na ochronę prawną. Wyjaśniamy, że rolą kar w zamówieniach publicznych 
jest ochrona interesów Zamawiającego w zakresie prawidłowych i terminowych dostaw 
przedmiotu zamówienia. Zamawiający nie może zastrzegać kar umownych za realizację 
uprawnień podmiotowych wykonawcy jak również nie związanych z realizacją przedmiotu 
zamówienia. Za takim rozumieniem przepisów przemawiają ostatnie orzeczenia Krajowej 
Izby Odwoławczej o sygnaturach: KIO 2397/13 i KIO 487/14.” 

Odpowiedź 1-11: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanych 
zmian do projektowanych postanowień umowy. 
 
Dodatkowo zamawiający w załączniku nr 2 do specyfikacji warunków zamówienia, 
tj. „Projektowanych postawieniach umowy” dokonuje modyfikacji zgodnie z poniższym zapisem: 
 

 § 1 ust. 5 pkt c) wprowadza następującą modyfikację: 
 

„Przedmiot dostawy określony w ust. 1 i 4 posiada termin ważności nie krótszy niż 12 miesięcy 
od momentu dostarczenia i nienaruszone opakowanie.” 
 
 § 2 ust. 1 wprowadza następującą modyfikację: 
 

„W ramach przedmiotu umowy Zamawiający zastosował na podstawie art. 441 ust. 1 Ustawy Pzp 
prawo opcji zwiększające zakres zamówienia maksymalnie o 20 % kwoty brutto wskazanej w § 1 
ust 1 dla pakietu.” 
 

 
  



 

strona 4 z 4 

 Pozostałe warunki zamówienia nie ulegają zmianie, aktualny pozostaje termin składania ofert 
wyznaczony do dnia 26.02.2024 r. do godziny 10.00 oraz termin otwarcia ofert: w tym samym dniu 
o godzinie 10.30. 
 

 

 
 
 

 
 


